
 1  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČII NNNNOOSSTTII   ŠŠKK OOLL YY  
  

ZZAA  ŠŠKK OOLL NNÍÍ   RROOKK     22000099//22001100  
  
  

GGYYMM NNÁÁZZII UUMM ,,  SSTTRRAAKK OONNII CCEE,,  MM ÁÁCCHHOOVVAA  117744  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
_____________________________________________________________________________ 
 
Název školy:  Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 
Sídlo školy:   Máchova 174, Strakonice I, PSČ 386 48 
Zřizovatel školy:  Jihočeský kraj 
 
Ředitel školy:  Mgr. Miroslav Hlava   
 
dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšší odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) 
 
30. 9. 2010



 1  

OBSAH 
 
Základní údaje o škole .....................................................................................2 

90 let Gymnázia Strakonice................................................................................................3 
Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2009/2010.......................5 
Pravidelný rozvrh hodin byl následující:............................................................................5 
Přehled počtu tříd a žáků ....................................................................................................6 

Přehled oborů vzdělávání ................................................................................7 
Učební plány.......................................................................................................................7 
Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky .......................................8 
Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na:..............................................9 
Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků.................................................................10 
Činnost a kompetence výchovného poradce ....................................................................11 

Údaje o přijímacím řízení..............................................................................13 
Kritéria pro přijetí a přijímací testy ..................................................................................13 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků..............................................................14 
Výsledky maturitních zkoušek .........................................................................................14 
Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ.......................................................14 

Účast žáků v předmětových soutěžích..........................................................15 
Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2009/2010 ..........................21 

Přehled pracovníků školy ..............................................................................22 
Organizační schéma..........................................................................................................25 

Vzdělávání pedagogů .....................................................................................27 
Vzdělávací akce ve školním  roce 2009/2010 ..................................................................27 
Studium  v roce 2009/2010...............................................................................................27 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................28 
Vzdělávací projekty..........................................................................................................28 
Investiční projekty ............................................................................................................29 
Družební styky..................................................................................................................30 
Environmentální vzdělávání .............................................................................................31 
Protidrogová prevence......................................................................................................31 
Ročenka Gymnázia Strakonice.........................................................................................32 
Sportovní kurzy ................................................................................................................32 

Kalendárium školního roku 2009/2010........................................................33 
Údaje o výsledcích  inspekce ČŠI..................................................................38 
Základní údaje o hospodaření školy.............................................................40 

Závazné ukazatele.............................................................................................................40 
Předepsané odvody...........................................................................................................40 
Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele........................................................40 

Protokol ...........................................................................................................42 
 



 2  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
Název: Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 
 
Identifikátor zařízení:  600008789 
IČO:  60650443 
 
Adresa:  386 48 Strakonice, Máchova 174 
Tel.:  383 321 281, 383 313 126 
Fax:  383 313 120 
 
E-mail: skola@gymstr.cz 
Internetová stránka:  www.gymstr.cz 
 
Zřizovatel:  Jihočeský kraj 
 
Právní forma:  příspěvková organizace s právní subjektivitou 
 
Ředitel: Mgr. Miroslav Hlava 
 
 
 
 
 
Strakonické gymnázium bylo založeno r. 1920. Škola byla původně umístěna v prvním patře 
maltézského zámku, kde byly uvolněny dvě místnosti, z nichž jedna sloužila jako učebna a 
druhá jako ředitelna, sborovna a místnost pro sbírky. V roce 1921 došlo k adaptaci druhého 
patra městské radnice,  a tím i k přesunutí školy do těchto prostor. Od školního roku 
1927/1928 sloužila potřebám školy celá budova.  
 
K významné změně došlo 7. ledna 1957, kdy se gymnázium přestěhovalo do nové budovy 
v Dukelské ulici. Kapacita budovy v Dukelské ulici, která sloužila ZŠ i gymnáziu, na konci 
70. let a zejména na začátku 80. let nestačila, a proto se gymnázium ve školním roce 
1983/1984 přestěhovalo do nového areálu v Máchově ulici a zde sídlí doposud. 
 
Škola poskytuje úplné střední vzdělání s maturitou; délka studia je 4 roky (pro žáky 
po absolvování 9. třídy ZŠ – tři třídy v ročníku) a 8 let (pro žáky po absolvování 5. třídy 
ZŠ – jedna třída v ročníku).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3  

 
90 let Gymnázia Strakonice 
 
Pro absolventy a bývalé kolegy  jsme 
připravili na první polovinu roku 2010  
v rámci oslav 90. výročí založení gymnázia 
několik příležitostí k setkání. Pod záštitou 
krajské radní pro oblast školství RNDr. Jany 
Krejsové a pana senátora Ing. Bc Miroslava 
Krejči Csc. proběhl v sobotu 13. února 
v celém areálu školy den otevřených dveří. 
Široká veřejnost měla  možnost prohlédnout si  
nově zrekonstruované školní budovy,  včetně 
retrospektivně zaměřených výstav, filmů, 
prezentací a učebních pomůcek.  
 

  
 
 
 
Sobotní večer pokračoval společenským plesem gymnázia v MěDK ve Strakonicích, na 
kterém hlavními účinkujícími byli především naši absolventi.  Došlo tak k unikátnímu  
setkání  naprosté většiny  bývalých pedagogů, kteří přijali naše pozvání. Byli to oni, kdo 
tvořili lidskou tvář historie našeho gymnázia a v jejichž kantorských a filozofických odkazech 
chceme pokračovat. 
 

  
 
 
 
 
 



 4  

Milovníky hudby a přátele pěveckého sboru jsme pozvali na  večerní galakoncert 23. dubna 
2010 do MěDK. V pásmu „To máme mládež“ předvedli to nejlepší ze svého desetiletého 
trvání pod taktovkou sbormistryně Marcely Mikové.  
 

 
 
 
Třetí možnost společného setkání příznivců školy jsme završili 7. května.  Centrum města a 
strakonické Podskalí ožilo studentským Majáles. Ústředním tématem nemohlo být nic jiného 
než retrospekce na devadesát let gymnaziálního života. Proto jsme v ulicích města viděli např. 
africké černochy (první Majáles školy z roku 1953), spartakiádní či prvomájový průvod se 
skutečnými pionýry a svazáky, vzpomínky na turistické a lyžařské kurzy, na bramborové 
brigády, ale i pravý kočár tažený koňským spřežením s králem a královnou Majálesu 2010. 
Vyvrcholením dne byl večerní happening s koncertem gymnaziálních rockových kapel 
na Podskalí. Obrovská účast byla,  i přes chladné 
počasí, důkazem zájmu o dění na strakonickém 
gymnáziu.    
 

  



 5  

Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2009/2010 
 

Ročník  
I. II. III. IV. V. VI. VII.  VIII.  

Třídy čtyřletého stud. cyklu 
79-41-K/401 (dobíhající)  
a 79-41-K/41 (1.r.) 

3 3 3 3 - - - - 

Třídy osmiletého stud. cyklu 
79-41-K/801 (dobíhající) 
a 79-41K/81 (prima, sekunda, 
tercie) 

1 1 1 1 1 1 1 1 

 
V tomto školním roce bylo na škole 20 tříd: 

• 12 tříd ve čtyřletém studijním cyklu  
o obor 79-41-K/41 Gymnázium (1. ročníky)  
o dobíhající obor 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (2., 3. a 4. ročníky) 

• 8 tříd v osmiletém studijním cyklu 
o obor 79-41-K/81 Gymnázium (prima, sekunda, tercie, kvinta) 
o dobíhající obor 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (kvarta, sexta, septima 

a oktáva) 
Z okresu Strakonice studovalo na gymnáziu 88,2 % žáků, z okresu Klatovy 6,1 % žáků, 
z okresu Prachatice 3,4 % žáků, z okresu Písek 1,4 % žáků a 0,9 % připadalo na jiné okresy. 
Vyučování začínalo v 7:50 hod. a většinou končilo mezi 13:15 a 15:45 hod. Nepovinné 
předměty byly vyučovány buď od 7:00 hod., nebo od 14:05 hod., resp. 15.00 hod.  
 
Pravidelný rozvrh hodin byl následující: 
 

Hodina:  0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Od 
– 

do: 

7.00 
- 

7.45 

7.50 
- 

8.35 

8.45 
- 

9.30 

9.50 
- 

10.35 

10.45 
- 

11.30 

11.35 
- 

12.20 

12.30 
- 

13.15 

13.20 
- 

14.05 

14.10 
- 

14.55 

15.00 
- 

15.45 

 
Škola sdružuje  

1. Gymnázium kapacita 640 žáků IZO 060 650 443 
2. Školní jídelna kapacita neudává se IZO 102 515 140 
 

Poslání školy 
Příprava žáků pro studium na vysokých či vyšších odborných školách. 
 
Počet učeben 31 (21 kmenových a 10 odborných) 
 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2009 
Přepočtení pedagogičtí pracovníci: 41,68 
Přepočtení nepedagogičtí pracovníci: 17,473 
Celkem: 59,153 
 
Počet studujících žáků 596 



 6  

Přehled počtu tříd a žáků  
 
 

Třídy Počet žáků Z toho dívek chlapců 

prima 29 16 13 

sekunda 30 14 16 

tercie 30 25 5 

kvarta 29 14 15 

kvinta 26 12 14 

sexta 22 15 7 

septima 29 15 14 

oktáva 24 15 9 

1. A 33 22 11 

1. B 31 23 8 

1. C 32 20 12 

2. A 30 18 12 

2. B 33 19 14 

2. C 32 19 13 

3. A 30 18 12 

3. B 29 17 12 

3. C 32 21 11 

4. A 31 19 12 

4. B 32 19 13 

4. C 32 24 8 

Celkem 596 365 231 



 7  

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  
 
 
Aktivní obory: 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium) – 9 tříd 
      79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) – 3 třídy (1. ročníky) 
      79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (osmileté studium) – 4 třídy 
      79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) – 4 třídy (prima, sekunda, tercie,  
   kvinta) 
 
 
 
 
 
 
Učební plány 
 
Učební plán Gymnázia Strakonice pro nižší stupeň osmiletého studijního cyklu 
ve školním roce 2009/2010  
 

Předmět prima  sekunda tercie kvarta 

Český jazyk a literatura 4 4 4 3 

Cizí jazyk 1 (angličtina, němčina) 5 5 3 3 

Cizí jazyk 2 (němčina, angličtina) - - 3 3 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Matematika 5 5 4 4 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie - 2 2 2 

Biologie 3 2 2 2 

Informatika v výpočetní technika - - 2 2 

Estetická výchova 3 3 2 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Celkem 29 30 31 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8  

Učební plán Gymnázia Strakonice pro čtyřletý studijní cyklus a vyšší stupeň 
osmiletého studijního cyklu ve školním roce 2009/2010 
  

Předmět  

1.
 r

o
č

ní
k 

kv
in

ta
 

2.
 r

o
č

ní
k 

se
xt

a 
 

3.
 r

o
č

ní
k 

se
pt

im
a 

4.
 r

o
č

ní
k 

ok
tá

va
 

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 3 3 3 3 
Cizí jazyk 1 4 4 4 4 3 3 3 3 
Cizí jazyk 2 3 3 3 3 3 3 3 3 
Základy společenských věd 2 2 2 2 2 2 2 2 
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2  -  - 
Matematika 4 4 4 4 4 4 4 4 
Fyzika 2 2 2 2 3 3 2 2 
Chemie 2,5 2,5 2 2,5 2,5 2,5 2 2 
Biologie 2,5 2,5 2 2,5 2,5 2,5 2 2 
Informatika a výpočetní technika 2 2 2 1  -  -  -  - 
Estetická výchova 2 2 2 2  -  -  -  - 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 
Volitelný předmět 1  -  -  -  - 2 2 2 2 
Volitelný předmět 2  -  -  -  - 2 2 2 2 
Volitelný předmět 3  -  -  -  -  -  - 2 2 

Volitelný předmět 4  -  -  -  -  -  - 2 2 

Celkem 33 33 33 33 33 33 33 33 
 
Ve všech třídách byla do učebního plánu zařazena problematika OCHČMS. 
 

 
Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky 
 
Povinně volitelné předměty: 
 

Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
Seminář z českého jazyka 
Seminář a cvičení z matematiky 
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář ze zeměpisu 
Seminář z dějepisu 
Seminář ze základů společenských věd 
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z biologie 
Seminář z informatiky a výp. techniky 
Psychologie 
Estetická výchova - výtvarná 

Nepovinné předměty: 
 

Základy administrativy 
Španělština 
Latina 
Deskriptivní geometrie 
Sborový zpěv 
 

Kroužky 
 

Francouzský jazyk 
Fotografický  
Lehkoatletický 
Pěvecký sbor 
Mladí ochránci přírody 
Divadelní 
Deskriptivní geometrie 



 9  

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na: 
 

• vytváření takové atmosféry ve škole, která by umožňovala osobnostní a vzdělávací růst 
žáků 

• prosazování takového stylu práce, který motivuje žáky k záměrnému učení 

• přípravě žáků na takovou úroveň, která umožní pokračovat v dalším studiu, a to především 
na vysokých školách 

• postupně budovaném pozitivním postoji k celoživotnímu vzdělávání 

• dlouhodobém vytváření osobitého „ducha“ školy 

 

Absolvent školy by měl po ukončení studia dokonale ovládat mateřský jazyk jako komunikační 
prostředek. Během všeobecného studia by měl nalézt alespoň jednu oblast, do které bude pronikat 
hlouběji a která zároveň může vést k jeho budoucí větší specializaci na vysoké škole. Nezbytností 
je i dokonalé ovládnutí minimálně jednoho, spíše však dvou cizích jazyků. Současná poptávka na 
trhu práce vyžaduje nejenom zvládnutí gymnaziálního učiva z matematiky a z informační a 
výpočetní techniky, ale i kritické myšlení a značnou kreativitu. Výsledkem studia by měl být i 
kladný postoj k dalšímu vzdělávání. Neoddělitelnou součástí je jak výchova k individuálnímu 
prosazení, tak výchova ke kooperaci v rámci skupiny. 

Očekávaný výstup absolventa gymnázia je následující – komunikativnost, znalost alespoň 
dvou cizích jazyků, ovládání ICT, tvořivost, specializace, ochota dále se učit, časová 
flexibilita, práce pod tlakem, produktivní práce v týmu. 
 

Klí čové kompetence absolventa gymnázia 
 

Cílem výchovy a vzdělávání školy je, aby si žáci na základě vlastních studijních předpokladů 
vytvořili následující kompetence: 

• kompetence k učení, tzn., že absolventi by měli být schopni se efektivně učit, dokázat 
vyhodnocovat své dosažené výsledky a pokrok  

• kompetence k celoživotnímu vzdělávání se, tzn., že absolvent všeobecného 
gymnaziálního vzdělání musí cítit jednoznačnou potřebu dalšího vysokoškolského studia a 
celoživotního vzdělávání  v neustále se měnícím světě 

• kompetence k řešení problémů, tzn., uplatňovat při řešení problémů logickou úvahu, 
dokázat uplatňovat různé metody myšlení (logické, matematické, empirické) 

• komunikativní kompetence, tzn., absolvent by měl být schopen formulovat své 
myšlenky a postoje v písemné i ústní formě srozumitelně a souvisle, vystupovat se 
zásadami společenské etiky, projevu, chování 

• sociální kompetence, tzn., schopnost absolventa přispívat k utváření mezilidských vztahů, 
umět se adaptovat na měnící se životní i pracovní podmínky 

• občanské kompetence, tzn., absolvent musí pochopit hodnoty a postoje důležité pro život 
v demokratické společnosti, dodržovat hodnoty národní, evropské i světové kultury 
(dodržování a respektování právních norem a morálních principů společnosti) 

• kompetence k využívání prostředků ICT, tzn., že absolvent by měl být schopen 
pracovat  s PC a s jeho základním i nadstavbovým aplikačním programovým vybavením, 
efektivně pracovat s informacemi z různých zdrojů 

 



 10  

Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků 
 
Talentovaným a nadaným žákům byla věnována mimořádná pozornost učitelů příslušného 
předmětu, a to zejména mimo vyučování formou konzultací a odborného vedení při přípravě 
na soutěže, olympiády… 
 
Nejúspěšnějšími studenty roku 2009/2010 byli vyhodnoceni: 
 

Jan Veselý Petr Kala Gabriela Kadlecová Michal Gabriel 
Kateřina 
Žejdlová 

     
 
 
 
Mezi talentované žáky patřili zejména: 
 

Český jazyk a literatura Hana Gabrielová 
 Kristina Pavlíková 
 Gabriela Kadlecová 
 

Anglický jazyk Kateřina Žejdlová 
 Daniel Poskočil 
  

Německý jazyk Lenka Šenderová 
  

Dějepis Hana Gabrielová 
 Buhuslav Melichar 
 Lukáš Houdek 
  

Zeměpis Jan Navara 
 Tereza Pavlíková 
 Alžběta Bláhová 
 Jan Brabec 
 Dominik Moravec 
  

Matematika Jan Navara 
 Jan Veselý 
 Michal Gabriel 
 Petr Kala 
 Jiří Vojík 
 
Fyzika Jan Veselý 
 Michael Gabriel 
 Petr Kala 
 
 



 11  

 

Chemie Anna Burdová  
 Eva Škulková 
 Drahomír Kolenčík 
 Petr Kala 
 

Biologie Hana Harantová  
 Miroslav Homola  
 Matouš Vinš 
 

 
 
 

Nedílnou součástí rozvíjení nadání byla i řada aktivit organizovaných jinými školami (jako je 
např. ZUŠ – výtvarné a hudební obory), tělovýchovnými oddíly (kopaná, hokej, basketbal, 
házená, vodní pólo, plavání, karate, lehká atletika…) a jinými kulturními a zájmovými 
organizacemi (Městský dům kultury Strakonice, Muzeum Středního Pootaví, Šmidingerova 
knihovna, Český svaz ochránců přírody, Český svaz bojovníků za svobodu, Okresní archiv…)  
Žáci s horším prospěchem mají možnost zlepšit své studijní výsledky  formou individuálních 
konzultací v jednotlivých předmětech. 
 
 
 
 
Činnost a kompetence výchovného poradce 
 
I.  Metodická a informační činnost: 
 

-  spolupráce s vedením školy v oblasti výchovy, vzdělání, prevence a nápravy  problémů 
-  spolupráce s TU v oblasti diagnostické činnosti u žáků, kteří ji vyžadují z výchovných, 

vzdělávacích, sociálních a jiných důvodů ( obsahová a metodická pomoc TU ) 
-  vlastní diagnostická činnost u žáků, kteří ji vyžadují – po dohodě s TU a vyučujícím 
-  poskytování konzultací a odborných informací pedagogům, pracovníkům a rodičům 
-  individuální porady s rodiči při řešení výchovných a výukových problémů žáků 

ve spolupráci s TU a vyučujícím 
-  sledování změn v právních předpisech týkajících se problematiky výchovného poradenství 

 
II.  Práce s problémovými žáky: 

 
- spolupráce s TU : 

- při vyhledávání a sledování problémových žáků ( návrhy na další péče ) 
- při shromažďování podkladů pro psycholog. a speciální pedagogické vyšetření 
- při přestupu žáka do/z jiného typu škol,… 
-  

- spolupráce s PPP: 
- návrhy na vyšetření v PPP 
- konzultace s dětským psychologem 

 
- spolupráce s rodiči: 

- jednání s rodiči z důvodů výchovy, výuky a dalších problémů týkajících se jejich 
dítěte 

- projednávání souhlasu k vyšetření dítěte v psychologické poradně 
 
-  spolupráce s dětským lékařem, sociálním kurátorem, atd. 



 12  

-  vlastní činnost: 
- zvýšená péče a pozornost žákům s problémovým vývojem a rizikovým chováním 

(individuální porady, vedení evidence) 
- spolupráce při zpracování individuálního plánu a další dokumentace pro integrované 

žáky a pro žáky problémové 
- vedení databáze integrovaných žáků a kontrola následných vyšetření 
- soustřeďování odborných zpráv o žácích v poradenské péči 

 
III.  Specifické oblasti: 
 

- pomoc při řešení konfliktů a situací ve škole (rodiče-učitel, učitel-žák, žák-žák) 
- sledování projevů zneužívání návykových látek a ostatních soc.patologických jevů 

(hráčství, šikana, vandalismus, kriminalita,…) 
- organizace řešení problémů týkající se patologických jevů. 
- návrhy nápravných opatření (spolupráce s vedením školy a s TU, s protidrogovým 

koordinátorem, dětským lékařem, sociálním kurátorem, orgány péče dítěte, s Policií 
ČR a krizovým centrem) 

 
IV.  Volba povolání: 
  

- prezentace školy – Den otevřených dveří, Burza škol,  média, Ročenka školy 
- poradenská činnost pro rodiče a žáky 
- zjišťování zájmu žáků o studium na VŠ a VOŠ (spolupráce s TU) 
- nabídka studia na vysokých  školách a vyšších odborných školách (spolupráce se 

zástupci středních a vysokých škol, popř. úřadem práce) 
- přihlášky na VŠ a VOŠ: 

-  poučení, vyplnění, spolupráce s TU 
-  kontrola, doplnění, odeslání 

- zpracování přehledu o úspěšnosti žáků v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 
 

 
V.  Plán práce: 
 

- činnost výchovného poradce na škole je celoroční průběžná 
- konzultační hodiny – bez omezení 

 
 
 



 13  

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
 

1. kolo 2. kolo 

Kód Název 

P
oč

et
  

př
ih

lá
še

ný
ch

 

P
oč

et
 p
ři

ja
tý

ch
 

P
oč

et
 

zá
pi

so
vý

ch
 

lís
tk
ů

 

P
oč

et
  

př
ih

lá
še

ný
ch

 

P
oč

et
 p
ři

ja
tý

ch
 

P
oč

et
 

zá
pi

so
vý

ch
 

lís
tk
ů

 

N
as

to
up

í 

79-41-K/41 
Gymnázium  
čtyřleté studium 

128 90 74 24 16 16 90 

79-41-K/81 
Gymnázium  
osmileté studium 

33 30 28 3 2 2 30 

 
 
 
 
 
Kritéria pro p řijetí a přijímací testy 
 
Obor 79-41-K/41 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium) 
 
Pořadí uchazečů bylo stanoveno na základě prospěchu za poslední tři klasifikační období 
na základní škole (byly sečteny známky z předmětů český jazyk, první cizí jazyk , dějepis, 
občanská výchova, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika a chemie a odečtena bonifikace za 
olympiády). 
Celkem byla vyhlášena dvě kola přijímacího řízení. 
 
 
 
Obor 79-41-K/81 Gymnázium – všeobecné (osmileté studium) 
 
Všichni uchazeči vykonali přijímací zkoušku. 
Přijímací zkouška se skládala z testu obecných studijních předpokladů od společnosti SCIO. 
Výsledné pořadí uchazečů bylo určeno na základě součtu bodů za základní školu (max. 15 bodů, 
min. 0 bodů; výpočet: 30 bodů mínus součet známek z českého jazyka, prvního cizího jazyka, 
matematiky, vlastivědy a přírodovědy za poslední tři klasifikační období na základní škole -1. a 2. 
pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ) a bodů za test OSP (max. 60 bodů). 
Celkem byla vyhlášena dvě kola přijímacího řízení. 
 
 
 
 
 



 14  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZD ĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů 
 
 
Výsledky maturitních zkoušek 
 

třída  celkem 
s vyznamenáním (z toho 

s prospěchem 1.00) prospěli  neprospěli 
oktáva 24 8 (6) 16 0 

4.A 31 8 (1) 23 0 

4.B 32 5 (2) 26 1 

4.C 32 17 (5) 15 0 
 
 
 
Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ    
 
 
 oktáva 4.A 4.B 4.C celkem 
Počet žáků 24 31 32 32 119 
Počet absolventů 24 31 31 32 118 
Přihlášeno na VŠ  24 31 31 32 118 
Přijato do prvého ročníku VŠ 23 28 28 32 111 
Úspěšnost přijetí na VŠ z přihlášených v % 95,83 90,32 90,32 100 94,07 
Přijato na VOŠ, jazyk.školy, 0. roč. VŠ 1 2 2 0 11 
Nastoupí do zaměstnání, au  pair … 0 1 1 0 2 
 
 

Nastoupí do prvého ročníku  VŠ oktáva 4.A 4.B 4.C celkem 
Učitelství, překladatelství … 3 7 5 3 18 

Ekonomie 5 5 5 7 22 

Technické obory 2 4 4 3 13 

Architektura, stavební fakulta 2 0 1 1 4 

Humanitní vědy 3 2 0 3 8 

Lékařství 2 1 2 7 12 

Veterina, zdravotně sociální fakulta, fyzioterapie 0 1 1 2 4 

Farmacie, chemie 3 1 1 0 5 

Přírodní vědy 0 0 3 0 3 

Práva 1 3 0 3 7 

Zemědělská fakulta 0 2 1 0 3 

Informatika 2 0 1 3 6 

Psychologie, sociologie, politologie, cestovní ruch 0 1 4 1 6 

Vojenská škola 0 1 0 0 1 

celkem 23 28 28 33*) 112*) 
 
*) Jedna studentka třídy 4.C bude studovat dvě vysoké školy současně. 
 

 



 15  

ÚČAST ŽÁKŮ V PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍCH   
 
Úspěchy v soutěžích ve školním roce 2009/2010 
 
Talent Jihočeského kraje roku 2009 
Kategorie humanitní   1. místo   Hana Gabrielová, 4.C 
Kategorie přírodovědná  3. místo  Jan Navara, 4.C 
 
Literární soutěž Evropa ve škole 
Krajské kolo:    1. místo  Kristina Pavlíková, oktáva 
     2. místo  Jana Burianová, 1.B 
Celostátní kolo:   1. místo  Kristina Pavlíková, oktáva 
      
Soutěž o cenu prof. A. Voráčka – výtvarná část 
     1. místo  Klára Podlahová, oktáva 
 
Výtvarná soutěž Energy Centre České  Budějovice 
2. kategorie    3. místo  Marcela Duspivová, 1.A 
        Denisa Jandová, 1.B 
        Štěpán Kučera, kvinta 
        Jan Vaněček, 1.A 
         
Olympiáda v českém jazyce 
Okresní kolo: 
 1. kategorie   2. místo  Kateřina Malkusová, tercie   
     4. místo  Anna Lacinová, tercie 
 
 2. kategorie   1. místo  Hana Gabrielová, 4.C 
     2. místo   Gabriela Kadlecová, septima 
     6. místo  Markéta Vacková, sexta 
Krajské kolo: 
 1. kategorie    15. - 16. místo  Kateřina Malkusová, tercie 
 
 2. kategorie   1. místo  Hana Gabrielová, 4.C 
     4. místo  Gabriela Kadlecová, septima 
Národní kolo:  
 2. kategorie   1. místo  Hana Gabrielová, 4.C 
 
Olympiáda v anglickém jazyce 
Okresní kolo: 
 Kategorie 1B   1. místo  Adam Jankovec, sekunda 
     6. místo  Barbora Hlaváčová, prima 
 Kategorie 2B   1. místo   Kateřina Žejdlová, kvarta 
     4. místo   Radim Bittner, kvarta 
 Kategorie 3B   1. místo  Daniel Poskočil, 3.A 
     4. místo  Tom Jankovec, kvinta 
     5. místo  Filip Chochol, sexta  
Krajské kolo: 
 Kategorie 2B   1. místo  Kateřina Žejdlová, kvarta 
 Kategorie 3B   4. místo  Daniel Poskočil, 3.A 
 
Národní kolo:    12. místo  Kateřina Žejdlová, kvarta 



 16  

České fórum Evropského parlamentu mládeže (v angl. jazyce) 
     účast   Nikola Kozmová, 4.C 
        Lenka Vysoká, sexta   
   
Olympiáda v německém jazyce 
Okresní kolo: 
 Kategorie 3A   1. místo  Lenka Šenderová, 3.C 
     2. místo  Tran Dinh Dung, septima 
     3. místo  Markéta Vacková, septima 
Krajské kolo: 
 Kategorie 3A   6. místo  Lenka Šenderová, 3.C 
 
Konverzační soutěž v ruském jazyce 
Okresní kolo:    2. místo  Vít Špoula, tercie 
 
Certamen Latinum 
Zemské kolo: 
 Kategorie A   6. - 8. místo  Hana Gabrielová, 4.C 
 
Celostátní dějepisná soutěž studentů gymnázií České republiky 
Téma: „Jiří z Poděbrad a Jagellonci“: 
     11. - 13. místo  družstvo: 
        Hana Gabrielová, 4.C 
        Lukáš Houdek, 3.B 
        Bohuslav Melichar, 2.C 
 
Dějepisná olympiáda 
Okresní kolo:     13. místo  Martin Novák, kvarta  
 
Zeměpisná olympiáda 
Okresní kolo: 
 Kategorie A   3. místo  Martin Šatra, prima 
 Kategorie B   7. místo  Hana Klímová, sekunda 
 Kategorie C   4. místo  Jan Klíma, tercie 
 Kategorie D   1. místo  Jan Navara, 4.C 
     2. místo  Tereza Pavlíková, 3.C 
     3. místo  Alžběta Bláhová, septima 
Krajské kolo: 
 Kategorie D   1. místo  Jan Navara, 4.C 
     8. místo  Alžběta Bláhová, septima 
Celostátní kolo: 
 Kategorie D   2. místo  Jan Navara, 4.C 
 
Mezinárodní kolo, Tchaj-wan  
 Kategorie D   účast   Jan Navara, 4.C 
      
Eurorébus 
Soutěž jednotlivců: 
Krajské kolo: 
 Kategorie SŠ   4. místo  Michal Gabriel, kvinta 
 
 
 



 17  

Soutěž družstev: 
Krajské kolo: 
 Kategorie SŠ   2. místo  družstvo: 
        Alžběta Bláhová, septima 
        Jan Brabec, 3.C 
        Dominik Moravec, 3.C 
Národní kolo:     
 Kategorie SŠ   účast   družstvo: 
        Jan Brabec, 3.C 
        Dominik Moravec, 3.C 
        Tereza Pavlíková, 3.C 
 
Matematická olympiáda 
Okresní kolo: 

Kategorie Z6   1. - 4. místo  Antonín Prantl, prima 
     1. - 4. místo  Adam Vrchlavský, prima 

    6. místo  Martin Šatra, prima 
    8. - 9. místo  Tomáš Chvosta, prima 
    10. - 12. místo  Kozlovská Pavla, prima 
    13. místo  Miloš Benedikt, prima 

 Kategorie Z7   1. - 2. místo  Jan Dubský, sekunda 
     4. místo  Vojtěch Kursch, sekunda 

Kategorie Z8   5. místo  Kateřina Malkusová, tercie 
     6. - 11. místo  Denisa Peterková, tercie 
     6. - 11. místo  Michaela Brejchová, tercie 
 Kategorie Z9   3. místo  Pavel Neumitka, kvarta 

    11. místo  Daniel Pacák, kvarta 
    12. - 15. místo  Miroslav Mařík, kvarta 

Krajské kolo:  
 Kategorie Z9   18. - 24. místo  Pavel Neumitka, kvarta 
 Kategorie A   4. místo  Jan Navara, 4.C 

    9. - 12. místo  Jan Veselý, 3.A 
    17. - 21. místo  Lukáš Kohout, oktáva 
Kategorie B   11.-15. místo  Petr Kala, 2.A 

     11.-15. místo  Jiří Vojík, 2.B 
    17. místo  Drahomír Kolenčík, 2.C 
Kategorie C   4. místo  Michal Gabriel, kvinta 

     5. - 6. místo  Michaela Štěpánková, 1.C 
     8. - 11. místo  Markéta Jůzlová, 1.A 
     19. - 22. místo  Jan Staněk, kvinta 
      
Matematický klokan  
Okresní kolo: 
 Kategorie Benjamín  2. místo  Filip Hanzelín, sekunda 
 Kategorie Kadet  2. místo  Kateřina Malkusová, tercie 
 Kategorie Junior  3. - 4. místo  Jan Staněk, kvinta 
 Kategorie Student  1. místo  František Nesveda, septima 
     2. místo  Jakub Maršán, 3.C 
Krajské kolo: 
 Kategorie Student  1. místo  František Nesveda, septima   
 
 
 



 18  

Logická olympiáda 
Krajské kolo:    5. místo  Hana Gabrielová, 4.C 
 
Fyzikální olympiáda  
Okresní kolo: 
 Kategorie E   6. - 7. místo  Neumitka Pavel, kvarta 
 
 
Krajské kolo:  
 Kategorie D   5. místo  Michael Gabriel, kvinta 
     16. místo  Lucie Pivovarská, 1.B 

Kategorie C   9. místo  Petr Kala, 2.A 
Kategorie B   2. místo  Jan Veselý, 3.A 
 

 
 
 
Chemická olympiáda 
Okresní kolo:    5. místo  David Jirsa, kvarta 
     8. místo  Pavel Neumitka, kvarta 
     9. místo  Miroslav Mařík, kvarta 
     10. místo  Marek Kordík, kvarta  
Krajské kolo:    
 Kategorie C   2. místo  Eva Škulková, 2.A   
     3. místo  Drahomír Kolenčík, 2.C 
     5. místo  Petr Kala, 2.A 
       
 Kategorie B   6. místo  Drahomír Kolenčík, 2.A 
     8. místo  Petr Kadlec, septima  
 Kategorie A   1. místo  Anna Burdová, oktáva 
Celostátní kolo: 
 Kategorie A   účast   Anna Burdová, oktáva 
 
Biologická olympiáda 
Okresní kolo: 
 Kategorie D   8. místo  Simona Vargová, sekunda 
 Kategorie C   7. místo  Jan Klíma, tercie 
     16. místo  Miroslav Mařík, kvarta 
Krajské kolo: 
 Kategorie B   8. místo  Matouš Vinš, 1.C 
 Kategorie A   1. místo  Hana Harantová, oktáva 
     8. místo  Miroslav Homola, 3.C 
Celostátní kolo: 
 Kategorie A   10. místo  Hana Harantová, oktáva 
 
Ekologická olympiáda 
Krajské kolo:     4. místo  družstvo: 

Hana Harantová, oktáva 
Miroslav Homola, 3.C 

        Jakub Kadlec, 4.B 
 
 
 



 19  

Přírodovědná soutěž DDM Strakonice – „Kdo umí, ten umí“ 
6. třída:    1. místo  Tereza Nováková, prima 
     4. - 6. místo  Tomáš Kortus, prima 
     7. - 8. místo  Vít Švejda, prima  
  
Přírodovědná soutěž „Den Země“ 
III. kategorie    21. místo  Veronika Bublíková, tercie 
        Denisa Peterková, tercie  
  
Sportovní soutěže 
Soutěž středních škol a SOU ve stolním tenisu 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo chlapců 
     1. místo  družstvo dívek 
Krajské kolo:    1. místo  družstvo chlapců 
     2. místo  družstvo dívek 
Republikové finále:   9. místo  družstvo chlapců 
 
Soutěž středních škol a SOU v basketbalu 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo chlapců 
     1. místo  družstvo dívek 
Krajské kolo:    1. místo  družstvo dívek 
     4. místo  družstvo chlapců 
 
Corny - Středoškolský pohár v atletice  
 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo dívek 
     2. místo  družstvo chlapců 
Krajské kolo:    4. místo  družstvo dívek 
 
Okresní atletická olympiáda 
Mladší žákyně:    
     5. místo  štafeta – družstvo dívek  
     6. místo  Tereza Nováková, prima (50m) 
     7. místo  Kateřina Matoušková, sekunda (150m)
     9. místo  Tereza Nováková, prima (60m) 
     10. místo  Eliška Miková, sekunda (hod  
                                         kriketovým míčkem) 
     11. místo  Eliška Miková, sekunda (60m) 
     13. místo  Lucie Kunclová, prima (skok daleký)       
Starší žákyně:    4. místo  Tereza Kunclová, tercie (skok daleký)
         
     7. místo  Veronika Bublíková, tercie (150m,   
                                                  skok do dálky)  
     9. místo  Lenka Remešová, kvarta (vrh koulí) 
     11. místo  Tereza Kunclová, tercie (skok vysoký)
         
Soutěž základních škol v halové kopané 
Okresní kolo:    6. místo  družstvo chlapců   
     10. místo  družstvo chlapců 
 
Soutěž středních škol a SOU v kopané 
Okresní kolo:    2. místo  družstvo chlapců 
 



 20  

Soutěž středních škol a SOU v plavání 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo chlapců 
Krajské kolo:    2. místo   družstvo chlapců 
 
Soutěž základních škol ve florbalu 
Okresní kolo:    7.-9. místo  družstvo chlapců 
 
Vánoční turnaj základních škol ve florbalu 
     3. místo  družstvo chlapců 
 
Soutěž středních škol ve florbalu 
Okresní kolo:    1. místo  družstvo dívek 
     5. místo  družstvo chlapců 
 
Soutěž středních škol a SOU ve volejbalu 
Okresní kolo:    3. místo  družstvo dívek 
     4. místo  družstvo chlapců 
 
Lyžařská olympiáda Jihočeského kraje ve sjezdovém lyžování (Hochficht, Rakousko) 
     8. místo  Josef Mráz, 4.C 
     22. místo  Petr Jeníček, 2.A 
     27. místo  Dušan Maleček, 2.A 
 
Soutěž základních škol v házené Novinářský kalamář 
     4. místo   družstvo chlapců 
 
Sportovní utkání s partnerským gymnáziem v Nabburgu (SRN) – kopaná, volejbal, 
košíková    1. místo  družstvo chlapců – kopaná 
     1. místo  družstvo dívek – volejbal 
     2. místo  družstvo chlapců - košíková 
 
Nejúspěšnější reprezentanti gymnázia Strakonice: 
družstvo chlapců (stolní tenis): Jiří Černý (4.A), Petr Jeníček (2.A), Martin Lešák (3.C) 
 
 
 
 
 
 



 21  

Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2009/2010 
 
2009 
29. srpna  Vystoupení na Dvoretickém libování  (obec Myštice u Blatné) 
31. října  Vystoupení na 1. ročníku festivalu Plzeňské notování 
6. - 8. listopadu Soustředění sboru ve Střelských Hošticích  
29. listopadu  Vystoupení sboru na koncertu k zahájení adventu v kostele sv. Markéty 
2. prosince  Vánoční koncert pěveckých sborů v MěDK Strakonice 
14. prosince  Vystoupení na vánočním koncertu v Milevsku (s Milevským dětským  
     sborem) 
19. prosince  Vystoupení na vánočních trzích na Staroměstském náměstí, Praha 
20. prosince  Vystoupení na vánočním koncertu sboru Canzonetta, České Budějovice 
29. prosince  Koncert sboru na závěr Vánoční mše v kostele sv. Trojice, Kladruby 
 
2010 
8. ledna  Tříkrálový koncert v kostele sv. Markéty, Strakonice 
4. března  Natáčení v kapitulní síni strakonického hradu – příprava na soutěž 
15. března  Soutěž „Gymnasia cantant“ – regionální kolo, Praha, zisk Zlatého   
    pásma,  

1.místo s postupem na Celostátní přehlídku středoškolských sborů „Opava       
     cantat“ 

28.- 31.března  Návštěva pěveckého sboru gymnázia v Erkelenz (SRN) u našeho sboru 
29. března   Koncert s hostujícím pěveckým sborem gymnázia v Erkelenz (SRN)  
    v Kapitulní síni strakonického hradu 
10. dubna  Sobotní soustředění – příprava koncertu k výročí školy a pěveckého  
    sboru 
23. dubna  „..to máme mládež!“ -  koncert k 10. výročí pěveckého sboru a 90.  
    výročí  založení Gymnázia v Strakonicích, Strakonice, MěDK  
1. června  Natáčení první části CD – Český rozhlas, České Budějovice 
15. června  Vystoupení v Domově důchodců Jezárka, Strakonice 
22. června  Letně podvečerní koncert v Kapitulní síni strakonického hradu  
 
Ve školním roce 2009/2010 měl sbor 45 členů, v závěru roku ukončilo činnost osm maturantů.  
 

 



 22  

PŘEHLED PRACOVNÍK Ů ŠKOLY   
 

Příjmení a jméno Vzdělání Aprobace 
Počet 

let 
praxe 

Pracovní 
pom ěr 

vedení školy  
Hlava Miroslav PF Plzeň Z-Tv 21 neurčito 
Pavlíková Milena UK Praha M-F-IVT 23 neurčito 
pedagogi čtí pracovníci  
Brabcová Margareta PF Plzeň Čj - Aj 7 neurčito 
Fajová Alžběta PF ČB Čj-Ov-Aj 5 neurčito 
Hlouchová Eva PF J.Hradec Nj-M 10 neurčito 
Hruška Miroslav PF ČB Čj-D 26 neurčito 
Chaloupková Marie UP Olomouc M-F 34 neurčito 
Chalupa Josef PF Plzeň IVT 34 neurčito 
Janda Milan UK Praha Tv-Ov 24 neurčito 
Jansová Markéta UK Praha Aj 5 neurčito 
Járová Ivana UK Praha Čj-Ov-ZSV 28 neurčito 
Johnová Andrea PF Plzeň Tv-Ov-ZSV 20 neurčito 
Jůzlová Zuzana UK Praha M-Dg 21 neurčito 
Kadlecová Barbora PF ČB M – Ivt 6 neurčito 
Klichová Alena PF ČB Rj-D-Šj 38 neurčito 
Kos František PF ČB Čj-Nj 30 neurčito 
Kostková Zuzana PF Plzeň Psy - Hv 3 určito 
Kovářová Veronika UK Praha Bi-Z 2 neurčito 
Krásová Eleonora FF Brno Čj-Nj-La 37 určito - D 
Křížová Dana VŠE Praha, PF ČB Nj-Ek 37 určito - D 
Křížová Zdeňka PF ČB Rj-D-Aj 27 neurčito 
Kubelková Lenka UK Praha Čj-Hv 22 neurčito 
Kůla Václav PF Liberec M-Aj 14 neurčito 
Lešáková Jana PF ČB Ch-Bi 0 určito  
Lukačevičová Pavla PF ČB Čj-Vv 14 neurčito 
Miková Marcela UK Praha M-F 17 neurčito 
Míková Dagmar UK Praha M-Ch 23 neurčito 
Navrátil Pavel PF ČB M - F 0 určito 
Panušková Jitka PF Plzeň Čj-Vv-Aj 22 neurčito 
Pazderníková Hana PF ČB M - Fy 15 neurčito 
Plaček Martin PF ČB Bi-Tv 14 neurčito 
Prokopec Tomáš PF Plzeň Tv - Ivt 0 určito 
Rysová Květa UK Praha Čj-Nj 26 neurčito 
Samcová Věra PF Olomouc M-Z 37 určito - D 
Sankotová Miloslava UK Praha D-Fj 33 určito - D 
Sekyrka Pavel PF ČB Nj-ZSV 6 neurčito 
Slancová Jana UK Praha Nj 13 neurčito 
Slavíčková Milena PF ČB Čj-Aj 11 neurčito 
Šimková Milena UK Praha Čj-Nj 30 neurčito 
Švarcová Jiřina UK Praha Čj-Nj 36 neurčito 
Trávníčková Alena UK Praha Ch-Bi 28 neurčito 



 23  

Vachlerová Eva UK Praha, PF ČB Čj-Nj-Aj 26 neurčito 
Vaněček Jindřich PF ČB M-F 21 neurčito 
Volmutová Markéta UK Praha Z - Bi 4 určito 
Žíla Vojtěch UK Praha M-F 49 určito – D 
mateřská dovolená  
Babková Petra PF ČB M-IVT 3 neurčito 
Frantová Marta MU Brno D-ZSV 17 neurčito 
Fringošová Vendula PF ČB M-Tv 6 neurčito 
Mašlová Hana UK Praha Bi-Z 5 neurčito 
Polanková Eva PF ČB Bi-Ch 4 neurčito 
Šampalíková Lenka Universita Salzburg Nj 8 neurčito 

 
Ostatní pracovníci  Zařazení  
Přibylová Libuše ÚSO ekonomka   
Zemenová Petra ÚSO personalistka   
Poustka Milan ÚSO správce budov   
Bečvářová Marie   uklízečka   
Bedlivá Jana   uklízečka   
Braťková Marie   uklízečka   
Dohaničová Milena   uklízečka   
Hrdličková Jaroslava   uklízečka   
Kochtová Marie   uklízečka   
Krejčová Marie   uklízečka   
Štindlová Marie   uklízečka   
Štindl Zdeněk   uklízeč   
Trojanová Věra   uklízečka   
Vosková Věra   uklízečka   
Matějková Dagmar ÚSO vedoucí ŠJ   
Bílková Zdeňka SOU kuchařka   
Bláhová Jana SOU kuchařka   
Dvořáková Květa SOU kuchařka   
Fialová Romana SOU kuchařka   
Kroupová Helena SOU kuchařka   
Marková Jana SOU kuchařka   
Markvartová Jana SOU kuchařka  
Pelikánová Jana SOU kuchařka   
Plevková Pavla SOU kuchařka   
Žílová Hana SOU kuchařka   

 

D – důchodce                       
 



 24  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
Tablo pedagogického sboru k 90. výročí založení Gymnázia ve Strakonicích 



 25  

Organizační schéma 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26  

 Gymnázium, Strakonice, Máchova 174   
 organiza ční schéma pro školní rok 2008/09   
              
              
   ředitel školy        
   Mgr. Miroslav Hlava        
                      
                  
 zástupce ředitele pro ekonomiku    zástupce statutárního orgánu / ředitele školy pro vzdělání,  
 Libuše Přibylová    výchovu a personalistiku 
        RNDr. Milena Pavlíková 
               
                        
                 
                 
 Provozní zabezpe čení školy  Sekce vzd ělávací činnosti  Sekce výchovné činnosti  
                  
 personalistka  PK ČJ  PK matematiky  výchovný poradce 
 Petra Zemenová  PhDr. Květa Rysová  Mgr. Zuzana Jůzlová  Mgr. Miroslav Hlava 
                  
 správce budov  PK AJ  PK fyziky  sociálně patologické jevy 
 Milan Poustka  Eva Vachlerová  Mgr. Jindřich Vaněček  Mgr. Ivana Járová 
                  
 preventista PO, CO  PK NJ  PK IVT  OChČMS 
 Milan Poustka  Jiřina Švarcová  RNDr. Milena Pavlíková  Mgr. Milan Janda 
                  
 poradce pro BOZP  PK chemie  PK biologie  environmentální výchova 
 Ing. Josef Chalupa  RNDr. Alena Trávníčková  Mgr. Markéta Volmutová  Mgr. Veronika Kovářová 
                  
 zdravotník školy  PK zeměpisu  PK dějepisu  ICT koordinátor 
 Petra Zemenová  Věra Samcová  Mgr. Alena Klichová  Mgr. Barbora Kadlecová 
                  
 sekce úklidu  PK ZSV  PK TV  evropské vzdělávací projekty 
 Milan Poustka  Mgr. Ivana Járová  Mgr. Martin Plaček  Mgr. Václav Kůla 
                  
 školní jídelna  PK VV  PK HV  sekce zahraničních kontaktů 
 Dagmar Matějková  Mgr. P. Lukačevičová  Mgr. Kubelková  Ing. Dana Křížová 
               
           žákovská knihovna 
           Mgr. Lenka Kubelková 
               
           učitelská knihovna  
           Jiřina Švarcová 
               
 Samosprávné orgány        kronika školy 
            PaeDr. Zdeňka Křížová 
 Rada školy           
 Ing. Pavel Pavel           
               
 Nadační fond Gymnázia Strakonice           
 Ing. Pavel Míka           
               
 Odborová organizace           
 Ing. Josef Chalupa           
               
 Studentská rada           
 Pavel Buchtele - oktáva           
              



 27  

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOG Ů 
 
Učitelům gymnázia byla umožněna účast na řadě vzdělávacích akcí pořádaných akreditovanými 
organizacemi, a to zejména Pedagogickým centrem v Českých Budějovicích. Náklady na akce 
byly hrazeny z rozpočtu školy. Vzdělávací akce jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
 
Vzdělávací akce ve školním  roce 2009/2010 
 

Datum Ředitel + 
zást. ředitele 

Tématické zaměření Školící instituce Časový 
rozsah 

Finanční 
náročnost 

9.–10.10. Pavlíková Bakaláři Služba škole M.Boleslav dvoudenní 
Škol. 
Cest. 329,- 

24.–26.3. Hlava  Asociace ředitelů škol třídenní 
Škol. 500,- 
Cest. 3 180,- 

13.-14.4. Hlava Porada ředitelů škol 
Krajský úřad České 
Budějovice 

dvoudenní 
Škol. 
Cest. 448,- 

 

Datum Cizí jazyky Tematické zaměření Školící instituce Časový 
rozsah 

Finanční 
náročnost 

11.11. Jansová, Kůla Seminář AJ Oxford Č. Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest. 388,- 

19.3. Křížová D. Euregio Gastschul 2010/2011 Euregio Freyung Celodenní 
Škol 
Cest. 161,- 

19.–20.3. 
Hlouchová, 
Slancová 

Den učitelů němčiny Goethe- Institut Praha Dvoudenní 
Škol. 1 400,- 
Cest. 906,- 

7.6. Křížová D. Regionální den učitelů NJ Hueber Verlag Praha Celodenní 
Škol. 
Cest. 302,- 

 

Datum Ostatní Tematické zaměření Školící instituce Časový 
rozsah 

Finanční 
náročnost 

30.9. Kovářová Životní prostředí NIDV České Budějovice Celodenní 
Škol. 
Cest.  219,- 

5.10. Rysová Redakční rada ČJL SPN - Praha celodenní 
Škol.  
Cest. 305,- 

7.10. Járová Stupidita ve škole a po škole 
HYL s.r.o – Valašské 
Meziříčí 

celodenní 
Škol.  
Cest. 301,- 

13.10. 
Trávníčková, 
Vaněček, 
Volmutová 

Školení PASCO AV Media Č.Budějovice půldenní 
Škol. 
Cest. 195,- 

22.2. Rysová Redakční rada ČJL SPN - Praha celodenní 
Škol.  
Cest. 340,- 

12.5. Miková 
Tvořivá práce se slovem a 
hlasem 

Česká Orffova společnost 
Plzeň 

Celodenní 
Škol. 
Cest. 121,- 

31.5. Rysová Redakční rada ČJL SPN - Praha celodenní 
Škol.  
Cest. 305,- 

 
Studium  v roce 2009/2010 
  

Mgr. Václav Kůla PF UK Praha – Anglický jazyk pro 2. st. ZŠ a SŠ 3. ročník 

Mgr. Pavel Sekyrka JČU  - DOKTORANDSKÉ STUDIUM 1. ročník 

PhDr. Květa Rysová PF UJEP Ústí nad Labem - Bohemistika 3. ročník 

Libuše Přibylová PF UK Praha - specializace v pedagogice, školský management 2. ročník 



 28  

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
NA VEŘEJNOSTI 
 
Vzdělávací projekty 
 
Studenti čtvrtého  ročníku dokončili  na jaře celorepublikový projekt Zmizelí sousedé.  Studenti 
se v něm mj. zavázali k vydání sborníku, mapujícího holocaust židovského obyvatelstva na 
Strakonicku, a k vybudování mementa z přírodních materiálů ve tvaru menory na území města. 

Navazujícím se stal projekt Jeden svět na školách: holocaust, proměny antisemitismu a 
extremismu v současnosti: dokumentární film „Holocaust III – za hradbou ghett“, beseda se 
spisovatelem A. Lustigem o životě v Osvětimi a po Osvětimi, o moderních proměnách dobra a 
zla, beseda s paní Markétou Mališovou, ředitelkou Společnosti Franze Kafky: „Neobyčejný 
život Franze Kafky“, pietní akt u Mementa, památníku obětem holocaustu ve Strakonicích, 
Podskalí, Strakonice. 

            
Memento obětem holocaustu na strakonickém Podskalí            Beseda se spisovatelem Arnoštem. Lustigem 
 

         
Beseda se zpěvačkou Martou Kubišovou                                     Beseda s prof. PhDr. Tomášem Halíkem, Th.D. 
 

     
Beseda s překladatelkou Dagmar Šímovou               Beseda s režisérem Hynkem Bočanem 



 29  

Investiční projekty  
 
Na jaře 2009 byly učiněny poslední administrativní  kroky, včetně výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, k zahájení finální realizace projektu „Snížení energetické náročnosti objektů 
Gymnázia Strakonice“.  Samotná realizace byla zahájena 1. června 2009 a slavnostní kolaudace 
proběhla 11. prosince 2009. 
 

Tento projekt byl  spolufinancován EU – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci OPŽP. 
 

Předmětem podpory byla realizace úspor energie v objektu Gymnázia Strakonice. Navrhované 
opatření spočívalo v zateplení obvodových stěn, výměně výplní a zateplení střešní konstrukce. 
Realizací tohoto projektu dochází ke snížení emisí CO2  o cca o 152 t/rok a k úspoře energie 
1 063 Gj/rok. 
 

Celkové uznatelné náklady na akci činí 14.054.215 Kč, z toho je příspěvek z fondu EU 
11.946.083 Kč (85%), příspěvek SFŽP ČR 702.711 Kč (5%) a příspěvek JČK 1.405.422 Kč 
(10%). 

   
Vchod před rekonstrukcí ... ... a po rekonstrukci 
 

   
Pavilon U2 před ... ... a po rekonstrukci 
 

   
Pavilon centrálních funkcí před ...  ... a po rekonstrukci



 30  

Organizace školních a mimoškolních aktivit 
 
Během školního roku organizovalo Gymnázium Strakonice řadu mimoškolních aktivit, které jsou 
podrobněji uvedeny v „Ročence Gymnázia Strakonice 2009/2010“. Proto uvádíme jen některé 
aktivity: 
-     nové webové stránky školy - www.gymstr.cz 
-     Rada školy – předseda ing. Pavel Pavel 
-     Nadační fond Gymnázia Strakonice – předseda ing. Pavel Míka 
-     Studentská rada – formování činnosti, studentský život školy – P. Buchtele, oktáva 
- články, básně, kresby publikované v různých periodikách 
- 4 maturitní plesy 
- besedy a přednášky na téma drogové prevence 
- besedy a přednášky ze sexuální výchovy – „Čas proměn,“ „S Tebou o Tobě“ 
- semináře s odbornou tematikou (např. ekonomie, politologie, právo) 
- kroužky deskriptivní geometrie, programování, francouzského jazyka, lehké atletiky,.. 
- pěvecký sbor – pí. M. Miková 
- divadelní kroužek – DOGA – p. F. Kos, pí. L. Kubelková 
- organizační zajištění veřejných humanitárních sbírek „Bílá pastelka“ a „Srdíčkový den“ 
- finanční zabezpečení studia ugandského  chlapce Paula Waliga z příspěvků zaměstnanců (tzv. 

„adopce na dálku“) 
- pořádání okresních kol olympiád v českém, anglickém, německém jazyce a v zeměpise  
- pořádání sportovních soutěží (košíková, volejbal, atletika) 
- pořádání některých akcí DVPP 
- spolupořádání přednášek  Českého svazu ochránců přírody 
- spolupořádání akcí a přednášek se Šmidingerovou knihovnou ve Strakonicích 
- z finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Strakonice byly hrazeny především  

semináře žáků z  různých předmětů  a soustředění, ceny pro školní kola soutěží, ročenka 
2009/2010, jízdné na některé mimoškolní akce, činnost pěveckého sboru, činnost divadelního 
kroužku, projekty apod. 

 
 
 
Družební styky 
 
V tomto školním roce nadále  pokračovaly výměnné družební akce jak mezi žáky, tak mezi učiteli 
s družebními bavorskými školami, a to s Gymnáziem J. A. Schmellera v Nabburgu a 
s Gymnáziem R. Kocha v Deggendorfu. Byl realizován i vzájemný výměnný týdenní studijní 

pobyt žáků Gymnázia Nabburg na Gymnáziu Strakonice a 
žáků našeho gymnázia v Nabburgu. Na financování se 
podařílo získat 2.078,- EU z Dispozičního fondu. 
 
V rámci německo-českého projektu Euroregio – 
Gastschuljahr získali roční studijní pobyt na partnerské 
škole v Deggendorfu studentky Marie Šimková (třetí ročník) 
a Nicole Kochová (čtvrtý ročník). 
 

Marie Šimková                                                                                                                                     Nicole Kochová 
 

V rámci projektové práce strakonické gymnázium nadále spolupracovalo s Indre Troms 
Videregaende Skole  v Sjoeveganu (kraj Tromso na severu Norska). 
 



 31  

Environmentální vzdělávání 
 
Hlavní cíle environmentální výchovy na gymnáziu: 
 
1. Pěstovat u studentů kladný vztah a úctu k přírodě 
2. Seznamovat je s ekologickými problémy a budovat snahu podílení se na jejich řešení. 
3. Vychovávat ekologicky šetrného spotřebitele. 
4. Pěstovat úctu k lidem, k rodině a k vykonané práci 
5. Vychovávat zodpovědného, kultivovaného a uvědomělého člověka. 
 
EV byla zařazena do přírodovědných i humanitních předmětů pro jednotlivé ročníky a byla 
zahrnuta do plánu exkurzí tříd. 

 
Škola se zaměřuje nejenom na předávání soustavy znalostí a dovedností v dané oblasti, nýbrž i na 
podněcování pozitivního vztahu a celkovou změnu životního stylu žáků. Žáci se pravidelně 
zúčastňují přednášek, které organizuje Jihočeská univerzita v  Českých Budějovicích. Na škole 
pracuje kroužek Mladých ochránců přírody. Žáci i vyučující mají možnost účasti na přednáškách 
Českého svazu ochránců přírody, které se uskutečňují v budově gymnázia. V průběhu  celého 
školního roku se uskutečnilo několik botanických procházek pod vedením bývalé kolegyně pí. 
Skalické. Environmentální výchova probíhá i na sportovně turistických kurzech žáků třetích 
ročníků.  

 

Spolupráce s dalšími institucemi: KEV (členství, školení), DDM Strakonice (soutěže), MěÚ 
Strakonice (Recyklohraní), AV ČR České Budějovice (přednášky), Ministerstvo ŽP (Den Země). 

 
Koordinátorkou EVVO na škole je Mgr. Veronika Kovářová (Bi-Z) 
 
 
 
 
 
 
 
 Protidrogová prevence 
 
Funkci protidrogového koordinátora vykonávala Mgr. Ivana Járová. Gymnázium Strakonice má 
zpracovaný minimální preventivní program protidrogové prevence „Škola bez drog“. Uskutečnilo 
se několik přednášek se zaměřením na sexuální výchovu, AIDS a drogovou problematiku. 
Podrobný výčet obsahuje kapitola Kalendárium školního roku 2009/2010. 

 
Ve spolupráci s MěÚ Strakonice, K-Centrem Strakonice  a  studenty  gymnázia – hlavní 
koordinátor student septimy Filip Kadlec - byla nadále rozšiřována a propagována (bloky 
přednášek a besed) mezi studenty středních a základních  škol publikace „DROGY dNEs“. 
Publikace je zasvěcena drogové problematice a protidrogové prevenci. 

 



 32  

Ročenka Gymnázia Strakonice 
 
Součástí výchovně vzdělávacího procesu byla řada exkurzí, besed, přednášek, návštěv filmových 
a divadelních představení. Podrobné informace o této problematice – a nejenom o ní – podává 
„Ročenka Gymnázia Strakonice 2009/2010“, která je financována z prostředků Nadačního fondu 

Gymnázia Strakonice. Tuto ročenku si mohou zakoupit žáci 
gymnázia, popřípadě uchazeči o studium na Dni otevřených 
dveří Gymnázia Strakonice a na Burze SŠ ve Strakoniccích. 
Několik výtisků je zdarma dodáno i základním školám okresu 
Strakonice, Úřadu práce Strakonice, Šmidingerově knihovně a 
MÚ Strakonice. Ročenka podává neformálním způsobem obraz 
o životě Gymnázia Strakonice v daném školním roce. Obsahuje 
přehled žáků jednotlivých tříd a jejich fotografie, přehled 
vyučovacích předmětů, vyučujících, přehled zájmové činnosti 
žáků, výsledky celostátního testování, výsledky maturit, 
přijímacího řízení do Gymnázia Strakonice, u absolventů 
gymnázia i výsledky přijímacího řízení na vysoké školy, 
výsledky olympiád a soutěží, obsah přijímacích zkoušek pro 
osmileté i čtyřleté studium, kalendárium všech akcí Gymnázia 
Strakonice v daném školním roce a příspěvky žáků i 
vyučujících. Výše uvedené akce jsou prezentovány v kalendáriu 
školního roku 20098/10 

 
 
Sportovní kurzy 

 
Dva sportovně-turistické kurzy pro třetí ročníky proběhly v měsíci září 2009 na Anníně pro 3.A a 
3.B, v květnu a v červnu  opět na Anníně pro 3.C a septimu. Jejich náplní je pěší turistika, 
cykloturistika, vodácký výcvik a pobyt v přírodě. 

 
Lyžařské výcvikové kurzy pro studenty sekundy a  prvních ročníků čtyřletého studia proběhly 
v prosinci 2009 v rakouských Alpách, v Tauplitzu a dva v lednu 2010 v rakouském  Hochfichtu 
s ubytováním na české straně Lipna – v Jestřábí.  

 
Všechny kurzy byly zajištěny vlastními kvalifikovanými pedagogickými pracovníky a odbornými 
instruktory. Lékařskou službu na lyžařských kurzech škola zajistila ve spolupráci s MUDr. 
Chalupou a MUDr. Holákem z chirurgického oddělení Nemocnice Strakonice a MUDr. 
Svachovou ze záchranné služby JČK v Písku. 

   
 



 33  

KALENDÁRIUM ŠKOLNÍHO ROKU 2009/2010  
 
 

 Akce Třídy 
1. 9. Slavnostní zahájení školního roku 2009/2010  
7. – 11. 9. Cykloturistický kurz – Annín 3.A 
14. – 18. 9. Cykloturistický kurz – Annín 3.B 

15. 9. 
Exkurze na Šumavu – Boubín, Kubova Huť, Zátoň 
(dokončení projektu „Šumava“ z tercie) 

kvarta 

21. 9. 
Indonesia pada pebruari – audiovizuální pořad agentury 
Pohodáři, MěDK Strakonice 

kvarta, kvinta, 1.B, 
1.C, sexta, 2.A, 
2.B, 2.C, septima, 
3.A, 3.B, 3.C 

21. – 22. 9. Adaptační kurz – Třebíč (rekreační středisko Březová) 1.A 

22. 9. 
Historická exkurze – „Orlí hnízdo“, Muzeum nacismu 
Berchtesgaden (SRN)  

semináře z 
dějepisu 4.r. 

30. 9. 
Zeměpisná vycházka: poznávání okolí Strakonic, orientace 
pomocí GPS, geocaching 

prima 

30. 9. Beseda s paní Kalátovou: „S tebou o tobě“  dívky prima 

30. 9. Beseda s paní Kalátovou: „S tebou o tobě“  
dívky 1. roč. + 
kvinta 

5. 10. 
Divadelní představení v anglickém jazyce:  J. Swift: Guliver´s 
Travels, České Budějovice 

tercie + zájemci 

14. 10. 
Divadelní představení v anglickém jazyce: The Educational 
Bear Theatre: The Alien Grammar Show 

prima, sekunda, 
1.A, 1.B 

14. 10. 
Divadelní představení v anglickém jazyce: The Educational 
Bear Theatre: The Detectives 

kvarta, kvinta, 
sexta, 1.B, 1.C 

26. 10. Beseda o EU s europoslancem p. Liborem Roučkem septima, 3.C 
26. 10. Beseda o EU s europoslancem p. Liborem Roučkem 3.A, 3.B 

27. 10. 
Exkurze z dějepisu s p. M. Žitným (studující PF JU, D-Aj) – 
Třísov, Dívčí kámen  

kvinta 

5. 11. 

Projekt Jeden svět na školách: holocaust, proměny 
antisemitismu a extremismu v současnosti: 
dokumentární film „Holocaust III – za hradbou ghett“, 
beseda se spisovatelem A. Lustigem o životě v Osvětimi a po 
Osvětimi, o moderních proměnách dobra a zla, beseda s paní 
Markétou Mališovou, ředitelkou Společnosti Franze Kafky: 
„Neobyčejný život Franze Kafky“, pietní akt u Mementa, 
památníku obětem holocaustu ve Strakonicích, Podskalí, 
Strakonice 

septima, 3.A, 3.B, 
3.C, 4.B 

9. – 11. 11. Adaptační kurz – Zdíkovec 1.B 

10. 11. 
Exkurze do Prahy – Židovské vzdělávací centrum: Židovský 
rok 

semináře z 
dějepisu 3. a 4. r. 

13.  11. 
Slavnostní shromáždění k 20. výročí Listopadových událostí 
1989 – Ing. Josef Kalbáč, PhDr. Ivana Říhová 

všechny třídy 

18. 11. Filmové představení Jménem krále, kino Oko, Strakonice 
prima, sekunda, 
tercie 

19. 11. 
Pilotáž testů SCIO pro Národní srovnávací zkoušky  
– fyzika, biologie 

oktáva, 4.A, 4.B, 
4.C 

20. 11. 
Pilotáž testů SCIO pro Národní srovnávací zkoušky  
–základy společenských věd, chemie, německý jazyk 

oktáva, 4.A, 4.B, 
4.C 

20. 11. Beseda s p. Milanem Smržem, předsedou národní sekce a septima, 3.C 



 34  

viceprezidentem Evropské asociace pro obnovitelnou energii: 
Cesta k energetické svobodě  

20. 11. 
Beseda s p. Milanem Smržem, předsedou národní sekce a 
viceprezidentem Evropské asociace pro obnovitelnou energii: 
Cesta k energetické svobodě  

3.A, 3.B 

24. 11. 
Exkurze do pivovaru Budvar a papírny Bupak České 
Budějovice 

4.B, 4.C 

26. 11. Exkurze k soudnímu  jednání Okresního soudu Strakonice 3.C 

1. 12. Filmové představení Goyovy přízraky, kino Oko, Strakonice 
sexta, 2.A, 2.B, 
2.C 

1. 12. Exkurze do Pedagogicko-psychologické poradny, Strakonice 
seminář ze ZSV 3. 
roč. 

2. 12. 
Vánoční koncert Pěveckého sboru Gymnázia Strakonice, sboru 
Fere Angeli ZUŠ Strakonice, Malého pěveckého sboru ZŠ FLČ 
Strakonice, MěDK Strakonice 

prima, kvinta, 1.A, 
1.B, 1.C 

3. 12. Filmové představení Goyovy přízraky, kino Oko, Strakonice 
kvinta, 1.A, 1.B, 
1.C 

3. 12. 
Exkurze do Prahy – NG Veletržní palác: Obraz a hudba (Od 
expresionismu k abstrakci), Impresionismus a 
postimpresionismus  

seminář z Vv 4. 
roč. + vybraní žáci 
z 2. r 

4. 12. Mikulášská nadílka v Gymnáziu Strakonice  

4. 12. 
Divadelní představení v anglickém jazyce: O. Wilde: The 
Importance of Being Earnest, České Budějovice 

3. + 4. ročníky 

9. 12. 
Divadelní představení v anglickém jazyce: The Educational 
Bear Theatre: Charles Dickens: Christmas Carol 

septima, 3.A, 3.B, 
3.C 

9. 12. 
Divadelní představení v anglickém jazyce: The Educational 
Bear Theatre: Charles Dickens: Christmas Carol 

oktáva, 4.A, 4.B, 
4.C 

11. 12. 
Beseda s prof. PhDr. Tomášem Halíkem, Th.D. + autorské 
čtení: „Stromu zbývá naděje“ 

oktáva, 4.A, 4.B, 
4.C 

13. – 18. 12. Lyžařský výcvikový kurz – Tauplitz (Rakousko) 
kvinta + zájemci 
z 1. roč. 

14. 12. 
Testy CERMAT: Mikrosonda Help 1 – matematika, český 
jazyk, anglický / německý jazyk 

4.A 

15. 12. 
Komponovaný pořad agentury Prevent: „Klima třídy“ 
(mezilidské vztahy, pozitivní vztahy ve třídě, prevence sociálně 
patologických jevů, drogová problematika) 

prima 

17. 12. 
Exkurze do pivovaru Budvar a papírny Bupak České 
Budějovice 

oktáva, 4.A 

21. 12. 
Zeměpisná vycházka spojená s Nj, Muzeum středního Pootaví, 
téma: Weihnachten 

tercie  

21. 12. Filmové představení Co tě nezabije..., kino Oko, Strakonice 
oktáva, 4.A, 4.B, 
4.C 

21. 12. Filmové představení Co tě nezabije..., kino Oko, Strakonice 
septima, 3.A, 3.B, 
3.C 

4. 1. 
Ekonomická hra organizace Ekogram:VIRTULIFE (základy 
finančního hospodaření v rodině ve věku 30-60 let) 

ZSV sem + HAS 
4. r 

6. 1. 

 
Populárně naučný přírodovědně-zeměpisný vzdělávací projekt 
Planeta Země 3000: Indie – královna Orientu, kino Oko, 
Strakonice 

kvinta, 1.A, 1.C, 
sexta, 2.A, 2.B, 
2.C 

7. 1. Pilotáž testů SCIO –  test obecných studijních předpokladů 
kvinta, 1.A, 1.B, 
1.C 



 35  

7. 1. Pilotáž testů SCIO –  test z matematiky 
prima, tercie, 
kvinta, 1.A, 1.B, 
1.C 

7. 1. Pilotáž testů SCIO –  test z českého jazyka 1.C, tercie 
9. 1. Maturitní ples třídy 4.A, MěDK Strakonice  
10. – 17. 1. Lyžařský výcvikový kurz – Hochficht (Rakousko) sekunda, 1.B 
17. – 22. 1. Lyžařský výcvikový kurz – Hochficht (Rakousko) 1. ročníky 

19. 1. 
Vladimír T. Gottwald: „Tykáme si s Shakespearem“ – beseda 
o autorovi a díle,  Šmidingerova knihovna Strakonice 

kvarta 

10. – 17. 1. Lyžařský výcvikový kurz, Hochficht (Rakousko) 2.O + část 1.B 

19. 1. 
Komponovaný pořad „Tykáme si se Shakespearem“, 
Šmidingerova knihovna Strakonice: 

4.O 

17. – 22. 1. Lyžařský výcvikový kurz, Hochficht (Rakousko) 1.A, 1.C 
25. 1. Pololetní pedagogická rada  

26. 1. 
Exkurze do Dětského centra Strakonice (problematika 
odložených dětí)    

seminář ze ZSV 
3. roč. 

28. 1. 
Ukončení I. pololetí školního roku 2009/2010, předání 
pololetních vysvědčení 

 

29. 1. Pololetní prázdniny  
30. 1. Maturitní ples třídy 4.B, MěDK Strakonice  
2. 2. Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu Strakonice septima, 3.B 
3. 2. Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu Strakonice 3.A 

13. 2. 
Den otevřených dveří + Reprezentační ples Gymnázia 
Strakonice k 90. výročí založení školy 

 

15. – 21. 2. Jarní prázdniny   
20. 2. Maturitní ples oktávy, MěDK Strakonice   

23. 2. 
Vladimír T. Gottwald: „Tykáme si s Shakespearem“ – beseda 
o autorovi a díle, Šmidingerova knihovna Strakonice 

1.A, 1.C 

24. 2. 
Vladimír T. Gottwald: „Tykáme si s Shakespearem“ – beseda 
o autorovi a díle, Šmidingerova knihovna Strakonice 

1.B, kvinta 

26. 2. Exkurze do JETE Temelín tercie, kvarta 

2. 3. 
Ekonomická hra organizace Ekogram:VIRTULIFE (základy 
finančního hospodaření v rodině ve věku 30-60 let) 

seminář ze ZSV 

2. 3. 
Beseda Kolaborace a rezistence českých umělců v době 
protektorátu Čechy a Morava, R. Žitný, Gymnázium Strakonice 

semináře z 
dějepisu 3. a 4. roč 

3. – 4. 3. 
„Společné milníky německé a české historie ve 20. století“ – 
projekt v partnerském Gymnáziu R. Kocha v Deggendorfu 

 vybraní studenti 
4. roč. 

4. 3. Filmové představení Hlídač č. 47, kino Oko, Strakonice 
oktáva, 4.A, 4.B, 
4.C 

4. 3. Exkurze do ČNB v Praze septima, 3.C 

5. 3. Filmové představení Hlídač č. 47, kino Oko, Strakonice 
septima, 3.A, 3.B, 
3.C 

9. 3. 
Filmové představení Sen noci svatojánské, kino Oko, 
Strakonice 

kvarta, sexta, 2.A, 
2.B, 2.C 

9. 3. 
Ekonomická hra organizace Ekogram: VIRTULIFE (základy 
finančního hospodaření v rodině ve věku 30-60 let) 

seminář ze ZSV 

11. 3. Exkurze do ČNB v Praze 3.B, septima 
12. 3. Maturitní ples třídy 4.C, MěDK Strakonice   

16. 3. 
Divadelní představení Jiráskova divadla v České Lípě: Smím tě 
políbit, než chcípnu?, MěDK Strakonice 

kvinta, 1.A, 1.B, 
1.C, sexta, 2.A, 
2.B, 2.C, septima, 
3.A, 3.B, 3.C 



 36  

24. 3. 
„K řeslo pro Martu“ – beseda s Martou Kubišovou o zpívání 
a jejím životě po roce 1968 

oktáva, 4.A, 4.B, 
4.C 

1. – 2. 4. Velikonoční prázdniny   

6. 4. Maturitní písemná práce z českého jazyka 
oktáva, 4.A, 4.B, 
4.C 

6. 4. Exkurze do Plzně: prohlídka výstavy „Techmánia“ tercie, kvarta 
7. 4. Čtvrtletní pedagogická rada   

9. 4. 
„The Best of Fusion“ – přednáška ing. Milana Řípy, CSc. 
z Ústavu jaderné fyziky AV ČR o termojaderné fúzi 

zájemci 

12. 4. Třídní schůzky   

19. – 26. 4. 

Výměnný pobyt studentů Gymnázia J. A. Schmellera  

v Nabburgu ve Strakonicích: Strakonice, České Budějovice, 
Český Krumlov, Praha 

  

20. 4. Exkurze do Psychiatrické léčebny Bohnice, Praha 1.A 

20. 4. 
Beseda s kapitánem Mgr. Petrem Vichrem: Afganistán očima 
vojáka 

septima, 3.A 

3. 5. 
Beseda s poslancem Petrem Nečasem o státním deficitu  

a státních maturitách, Gymnázium Strakonice 

septima, 3.A, 3.B, 
3.C 

3. 5. Pedagogická rada pro čtvrté ročníky   
7. 5. Poslední zvonění tříd 4.B a oktávy   
7. 5. Majáles + Happening Gymnázia Strakonice  

10. 5. 
Beseda s MUDr. M. Rozehnalovou o prevenci pohlavních 
chorob a nežádoucího těhotenství 

3.B, 3.C 

10. 5. Výstava ZUŠ "Skvosty přírody", Euroškola Strakonice prima, 2.C 

11. 5. Výstava ZUŠ "Skvosty přírody", Euroškola Strakonice sekunda, 1.A 

12. 5. Výstava ZUŠ "Skvosty přírody", Euroškola Strakonice kvinta, 1.B 

12. 5. 
Exkurze do Kralup: Česká rafinérská, a. s., Rafinérie Kralupy 
nad Vltavou 

3.A 

12. 5. Exkurze do Prahy: prohlídka Národního  a Hrdličkova muzea septima 
13. 5. Výstava ZUŠ „Skvosty přírody“, Euroškola Strakonice kvarta, 2.A, 2.B 
14. 5. Výstava ZUŠ „Skvosty přírody“, Euroškola Strakonice tercie 

14. 5. Poslední zvonění tříd 4.A, 4.C  
17. – 20. 5. Ústní maturitní zkoušky tříd 4.B a oktávy oktáva, 4.B 
20. 5. Exkurze na Lomec: prohlídka barokního poutního kostela  sexta 

21. 5. 
Beseda o drogách se studentem septimy Filipem Kadlecem,  
Prevent 

 

sekunda 

21. 5. 
Slavnostní předání maturitního vysvědčení 4.B a oktávě, 
Kapitulní síň strakonického hradu 

 

24. – 27. 5. Ústní maturitní zkoušky tříd 4.A a 4.C 4.A, 4.C 
24. – 28. 5. Cykloturistický kurz – Annín septima 
28. 5. 

 

Slavnostní předání maturitního vysvědčení 4.A a 4.C, Kapitulní 
síň strakonického hradu 

  

28. – 29. 5. Školní výlet – Jindřichův Hradec tercie 

1. 6. 
Akce města Strakonice k MDD: živý řetěz mezi strakonickými 
mosty 

prima, sekunda, 
tercie, kvarta 

2. 6. Beseda s filmovým režisérem Hynkem Bočanem 1.A, septima, 3.A, 



 37  

3.B, 3.C 

3. 6. Filmové představení Kupec benátský, kino Oko, Strakonice 
kvinta, 1.A, 1.B, 
1.C 

3. – 5. 6. Školní výlet – Bezdrev 3.B 
3. 6. Výstava „Konec války“, Muzeum středního Pootaví, Strakonice 1.B 
3. – 5. 6. Školní výlet – Netolice 2.A 
3. – 5. 6. Školní výlet – Vltava 2.C 

7. 6. 
Beseda o Dětském centru Strakonice – problematika dětí 
odložených k adopci, pěstounská péče 

sexta, 2.A, 2.B, 
2.C 

7. – 11. 6. Cykloturistický kurz – Annín 3.C 

9. 6. Exkurze do Dětského centra Strakonice  
sexta, 2.A, 2.B, 
2.C 

10. – 12. 6. Školní výlet – Boubín 2.B 
10. – 12. 6 Školní výlet – Annín 1.B 

11. – 18. 6. 
Výměnný pobyt žáků Gymnázia Strakonice v Nabburgu (SRN): 
Nabburg, Schwandorf, Nürnberg, Regensburg 

2. ročníky 

10. – 12. 6. Školní výlet – Zdíkovec kvinta 
10. – 12. 6. Školní výlet – Varvažov kvarta 
14. 6. Interaktivní program o USA: Too Cool for School 1. + 2. ročník 
17. – 19. 6. Školní výlet – Sušice 3.C 
16. – 17. 6. Školní výlet – Strunkovice nad Blanicí 1.C 

17. 6. 
Dějepisná exkurze do Prahy: Národní památník hrdinů 
heydrichiády, chrám sv. Cyrila a Metoděje, Památník národního 
smíření na Vítkově 

zájemci z tercie, 
kvarty, 2.B 

17. 6. Školní výlet – Sušice sekunda 

17. – 18. 6 Školní výlet – Beroun + exkurze do Koněpruských jeskyní 1.A 

18. – 19. 6. Školní výlet – Zdíkovec prima 
20. – 22. 6. Školní výlet + exkurze do pivovaru Radegast – Třeboň  sexta 
21. 6. Beseda s paní D. Šímovou: Winter train to England 1.A, 3. ročníky 

22. – 25. 6. 
Exkurze: po stopách židovské komunity v Ostravě, 
koncentrační tábor Osvětim, Krakov 

zájemci ze 3. 
ročníku 

23. 6. Exkurze do Prahy: ZOO, Národní muzeum 2.A 

24. 6. 
Den s cizineckou policií – beseda a ukázky práce a vybavení 
cizinecké policie 

1. a 3. ročníky 

25. 6. Pedagogická rada pro 2. pololetí školního roku  
28. 6. Exkurze do Prahy: ZOO, Národní muzeum 2.C 

30. 6. 
Slavnostní zakončení vyučování ve II. pololetí školního roku 
2009-2010 

 

 
 



 38  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKCE ČŠI 
 
V tomto školním roce, 30. listopadu – 2. prosince 2009, provedla ČŠI na naší škole kontrolní 
činnost. Inspekce byla zaměřena na hodnocení podmínek, průběh a výsledky vzdělávání 
poskytované střední školou podle § 174 odst.2 písm. b) a na zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP 
a jeho soulad s právními předpisy a RVP podle § 174 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, se zaměřením na EVVO a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání poskytovaného střední školou se zaměřením na cizí jazyky.  

 

Inspekční zpráva  čj. ČŠI-535/09-07 byla řádně zaslána zřizovateli školy na OŠMT KÚ JČK. 
 

Dle platných hodnotících kritérií ČŠI pro školní rok 2009/10 ze zprávy vyplývá následující 
hodnocení: 
 

Ekonomické a  materiální předpoklady školy 
- škola má odpovídající množství  finančních zdrojů na realizaci ŠVP   

 

 
Hodnocení školy 
 
1. Soulad ŠVP s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem 
2. Podmínky, průběh a výsledky vzdělávání v cizích jazycích 
3. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) 
 
 
Celkové hodnocení školy: 
 
ŠVP je s výjimkou dílčích nedostatků týkajících se oblasti cizích jazyků v souladu s RVP 
pro gymnázia. 
 
Vzdělávání v cizích jazycích je na požadované úrovni, výrazně směřuje k dosažení velmi 
dobrých jazykových kompetencí žáků. 
 
Oblast EVVO je na škole rozvíjena na nadprůměrné úrovni. 
 
Zjišt ěné nedostatky:  

1. V ŠVP chybí učební osnovy volitelných předmětů konverzace v anglickém a konverzace 
v německém jazyce.  

 

2. Nesrovnalosti ŠVP v číselných hodnotách hodinových dotací výuky prvních cizích jazyků, tj. 
v časovém vymezení předmětů je dotace hodin odlišná (4-3-3-3) od dotace v záhlaví osnovy 
předmětu (3-3-3-3). Tj. osnovy jsou koncipovány na 3 nikoli na 4 hodiny týdně v prvním 
ročníku. 

 

3. První cizí jazyk je ve třídě 1. C vyučován pouze 3 nikoli 4 hodiny týdně, což je v rozporu 
s  ŠVP. 

 
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů se ředitel školy 
odvolal s následujícím vysvětlením: 



 39  

Přijatá opatření 1: 
Předměty konverzace v anglickém a konverzace v německém jazyce se budou vyučovat až 
od třetího ročníku (školní rok 2011/2012), ŠVP bude dopracován podle požadavků ke státní 
maturitní zkoušce. 
 
Přijatá opatření 2: 
Po upozornění ČŠI byly oba cizí jazyky rozpracovány do obou variant první/druhý cizí jazyk dle 
doporuční. 
 
Přijatá opatření 3: 
Tento zmíněný nedostatek není pravdivý. Zřejmě došlo k nepochopení rozvrhu třídy a jejího 
dělení na skupiny. Ve třídě 1.C i v ostatních prvních ročnících je první cizí jazyk vyučován 
4 hodiny týdně – tedy jednoznačně v souladu se ŠVP. 
Přiložené rozvrhy prvních ročníků čtyřletého studia a kvinty osmiletého studia a rozvrhy třídy 1.C 
platné od 1. 9. 2009 a od 12. 10. 2009 – v druhé variantě došlo pouze ke změně učeben (nikoli 
předmětů) vynucené stavebními úpravami během podzimních měsíců – tuto skutečnost dokladují.   
 
Stanovisko ČŠI k obsahu připomínek Připomínkové zprávy Gymnázia Strakonice ze dne           
22. 12. 2009 k inspekční zprávě  čj. ČŠI-535/09-07 
 

Připomínky č. 1 a č. 2, uvedené v Připomínkové zprávě řeší uvedené nedostatky  a ČŠI je 
akceptuje. 

 

Připomínka č. 3 správně uvádí, že zmíněný nedostatek v počtu hodin cizích jazyků v rozvrhu třídy 
1.C, uváděný Inspekční zprávou není pravdivý. ČŠI uznává připomínku  jako oprávněnou a 
omlouvá se za omyl. 



 40  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA ŘENÍ ŠKOLY  
 
 
Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 se od 1.7.2010 stalo plátcem DPH. 
 
 
Závazné ukazatele 
 

Pro rok 2009 byl stanoven jako závazný ukazatel přepočtený počet zaměstnanců na 60,7. 
Skutečnost na Gymnáziu Strakonice k 31. 12. 2009 byla 59,153 přepočtených zaměstnanců. 
 
Neinvestiční prostředky celkem ve výši 29.149.000,- Kč. 
Dotace na přímé náklady ve výši 25.021.000,- Kč byla plně vyčerpána.  
Dotace na provozní náklady ve výši 4.128.000,- Kč byla zcela vyčerpána.  
Prostředky z Dispozičního fondu Česká republika – Svobodný stát Bavorsko   
ve výši 55.602,27 Kč byly zcela vyčerpány.  
 
Prostředky na platy stanovené rozpočtem na rok 2009 ve výši 17.137.000,- Kč, byly zcela 
vyčerpány.  
Organizace měla v rozpočtu v roce 2009 vyčleněny jako účelové položky: 
1) Rozvojový program vyhlášený MŠMT – Zvýšení nenárokových složek platů a motivačních 

složek mezd pedagogických pracovníků regionálního školství s ohledem na kvalitu jejich 
práce ve výši  892.000,- Kč 

2) Rozvojový program vyhlášený MŠMT – Posílení úrovně odměňování nepedagogických 
pracovníků ve výši 192.000,- Kč 

3) prostředky na OPPP ve výši 75.000,- Kč, které byly plně spotřebovány. 
4) přímé ONIV  ve výši 531.000,- Kč byly zcela vyčerpány. 
 
 
Předepsané odvody 
 

V roce 2009 nedošlo k překročení limitu mzdových prostředků, částka mzdových prostředků v 
celkové výši 17.137.000,- Kč byla v plné výši vyčerpána. V souladu s rozpočtem bylo 
i čerpání prostředků OPPP, které byly rovněž vyčerpány v plné výši tj. v částce 75.000,- Kč. 
Všechny závazné ukazatele “prostředky na platy” a ostatní platby za provedené práce byly 
v souladu s danými nařízeními.  
Prostředky Rozvojových  programů vyhlášených MŠMT – Zvýšení nenárokových složek platů  
a motivačních složek mezd pedagogických pracovníků regionálního školství s ohledem 
na kvalitu jejich práce ve výši  892.000,- Kč a prostředky Posílení úrovně odměňování 
nepedagogických pracovníků ve výši 192.000,- Kč byly v plné výši vyčerpány. 
 

 
Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele 
 

V roce 2009 mělo zařízení výnosy z pronájmu majetku zřizovatele ve výši  51.536,- Kč 
Naše organizace neměla žádné výnosy z prodeje majetku zřizovatele. 
 
 

V roce 2009 skončila organizace své hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem (dle 
Výkazu zisku a ztrát). V hlavní činnosti byl dosažen zisk 19.235,59 Kč. Doplňková činnost byla 
zisková, zisk zde činil 47.013,73 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek bude přidělen  
do rezervního fondu a fondu odměn po schválení zřizovatelem. 
 



 41  

Čerpání mzdových prostředků bylo v roce 2009 v souladu s metodickými pokyny MŠMT. 
Všechny přidělené mzdové prostředky pro obě součásti tj. 17.137.000,- Kč byly vyčerpány. 
V plné výši byly vyčerpány prostředky OPPP tj. 75.000,- Kč. Příděly do FKSP byly provedeny 
v zákonné výši 2% tj. 342.741,-Kč. 
Čerpání mzdových prostředků z rozvojových programů bylo v roce 2009 v souladu 
s metodickými pokyny MŠMT. Všechny přidělené mzdové prostředky pro pedagogické 
i nepedagogické pracovníky  tj. 797.058,- Kč byly vyčerpány. Příděly do FKSP byly 
provedeny v zákonné výši 2% tj. 15.942,-Kč. 
 
Do fondu odměn byly přiděleny  finanční prostředky ve výši 39.771,- Kč. 
 



 42  

PROTOKOL  
 
Školská rada Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 projednala dne 21. 10. 2010 
Výroční zprávu o činnosti Gymnázia, Strakonice, Máchova 174.  
 
Výroční zprávu schvaluje. 
 
Členové školské rady:  
 
 
Ing. Pavel Pavel 
 
Ing. Karel Vlasák 
 
MUDr. Milena Marešová 
 
Ing. Martin Vysoký 
 
RNDr. Milena Pavlíková 
 
Mgr. Pavel Sekyrka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve  Strakonicích 21. 10. 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


